

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku
mezi:

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0567A21

Článek I.

Smluvní strany

Městys Opatov

jejichž jménem jedná

se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní ústav:

číslo účtu:

kontaktní osoba ve věcech technických e realizačních:

Ing. Lenka Štočková

tel.: +420 725 011 866

email:

(dále jen „objednatel“)

Ing. Lenka Štočková, starostka

Opatov 149, 675 28 Opatov

00290068

CZ00290068 (plátce DPH)

Komerční banka, a.s.

4426711/0100

Ing. Lenka Štočková

+420 725 011 866

opatov@opatov.cz

a

PORR a.s.

Sídlo/místo podnikání

IČO:

DIČ:

Úsek:

Kontaktní adresa:

Jejíž jménem jedná:

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – Strašnice

43005560

CZ43005560 (plátce DPH)

PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava

PORR a.s., Provoz Jihlava, Znojemská 78, 586 01 Jihlava

Jiří Mezera, vedoucí provozu Jihlava, úsek Dopravních staveb PORR a.s.,

Oblast Morava, na základě plné moci a

Ing. Filip Landa, ekonom provozu Jihlava, úsek Dopravních staveb PORR

a.s., Oblast Morava, na základě plné moci

(společně)

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba ve věcech technických e realizačních:

Raiffeisenbank, a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4

1091107720/5500

Jiří Mezera, vedoucí provozu Jihlava, autorizovaný stavitel v oboru DS, tel.:

725 752 431, jiiri.mezera@porr.cz a

Ondřej Košťál, stavbyvedoucí, autorizovaný stavitel v oboru DS,

tel.: 725 933 108, ondrej.kostal@porr.cz

(každý samostatně)

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. IV. odst. 5 a 6 a s čl. XII. odst. 3 smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0567A21 ze dne 7. 6. 2021 na stavbu „**Rekonstrukce místní komunikace Hladovská cesta - Opatov**“ na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se nemění celková povaha veřejné zakázky.

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu přípočtu víceprací a odpočtu neprovedených prací na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se jedná o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, a objednatel se se zhotovitelem dohodl na jejich neprovedení. Jedná se zejména o přetřídění těžitelnosti zeminy, změna délky kanalizace, kamerová zkouška kanalizace, změna výměry asfaltových ploch, neprovádění přeložky Cetin.

Rozsah víceprací a odečítaných prací je dán soupisem víceprací a méněprací, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4. Článku IV. Cena díla a platební podmínky ruší a nahrazuje se textem novým:

4. Cena díla je uvedena v členění: cena v Kč bez DPH, samostatně hodnota DPH v Kč, cena v Kč včetně DPH a činí:

Cena díla dle základní smlouvy bez DPH	3 899 266,06 Kč
Cena víceprací bez DPH	315 268,33 Kč
Cena méněprací bez DPH	– 466 396,51 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH	3 748 137,88 Kč
DPH 21%	787 108,95 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH	4 535 246,83 Kč

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0567A21 ze dne 7. 6. 2021 zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Příloha: dle textu

Doložka

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tento dodatek č. 1 smlouvy na základě usnesení č. ZM – 36 – 2021 - 11 přijatém na schůzi Zastupitelstva městyse Opatov konané dne 14. 12. 2021.

V Opatově dne

V Jihlavě dne

Objednatel:

Zhotovitel:

.....
Ing. Lenka Štočková
starostka

.....
Jiří Mezera
vedoucí provozu Jihlava

.....
Ing. Filip Landa
ekonom provozu Jihlava

SOUHRN VCP A MNP - REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE HLADOVSKÁ CESTA

Celková cena kompletního díla dle SoD v Kč bez DPH	3 899 266,06 Kč
--	------------------------

Změnový list/název	MNP	VCP	Rozdíl	Poznámka
ZL 01 - Kanalizace - přetřídění zemin, trubní a šacht. materiál	-281 833,04	125 238,96	-156 594,08	
ZL 02 - VRN - kamerové zkoušky	0,00	11 264,40	11 264,40	
ZL 03 - Komunikace	-184 563,47	178 764,97	-5 798,50	
DODATEK č. 1	-466 396,51	315 268,33	-151 128,18	

Celková cena kompletního díla dle SoD a DODATKU č. 1	3 748 137,88 Kč
--	------------------------

ZL 01 Kanalizace - přetřídění zemin, trubní a šacht. materiál

S:	PV_2020_003	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE HLADOVSKÁ CESTA
O:	SO 101	KOMUNIKACE
R:	02	KANALIZACE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce							
Méněpráce						-267 960,56	
Vícepráce						125 238,96	
3	014102 OA0	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	274,43000	-23,80	-6 531,43	SoD
4	132938OA0	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM	M3	124,74000	-1 372,27	-171 177,25	SoD
	132451214	Hloubení rýh provedené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 přes 100 do 500 m3	m3	124,74	619,00	77 214,06	ÚRS 2021/II
	16115113	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. těžitelnosti II skupiny 5	m3	124,74	149,00	18 586,26	ÚRS 2021/II
5	17481 OA0	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	124,74000	-723,52	-90 251,88	SoD
5a	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním ručně	m3	124,74	236,00	29 438,64	ÚRS 2021/II
Díl: 8 Trubní vedení							
Méněpráce						-13 872,48	
Vícepráce						0,00	
11	87445 OA0	POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 300MM	m	-15,00000	924,83	-13 872,48	SoD

Dešťová kanalizace DN 300 : 198,45-183,44=15m

Celkem	Méněpráce	-281 833,04
	Vícepráce	125 238,96

ZL 02 VRN - kamerové zkoušky

S:	PV_2020_003	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE HLADOVSKÁ CESTA
O:	SO 101	KOMUNIKACE
R:	03	VRN

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

Díl: ON	Ostatní náklady							
						Méněpráce	0,00	
						Vícepráce	11 264,40	
		Kamerová zkouška kanalizace	m	189,00000	59,60	11 264,40		R-položka

Celkem							Méněpráce	0,00
						Vícepráce	11 264,40	

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PV_2020_003	REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE HLADOVSKÁ CESTA
O:	SO 101	KOMUNIKACE
R:	01	KOMUNIKACE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce							
Méněpráce						-112 910,86	
Vícepráce						65 680,96	
1	014101OA0	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	-246,22680	23,80	-5 860,20	SoD
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.							
zemina							
				Přípojky UV : 0,8*1,1*12	10,56000		
				Přípojka horské vpusti : 0,8*1,1*2,5	2,20000		
				horská vpust' : 2,5*1,0*2*1*1,05	5,25000		
				uliční vpustě : 4*2*1*1*1,05	8,40000		
				Odkopávka v tl. 100 mm : 460*1,06*0,1	48,76000		
				Odkopávka v tl. 400 mm 40% : 758*1,06*0,4*0,4	128,55680		
				Přikopy : 85*0,5	42,50000		
4	132938OA0	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. III. ODVOZ DO 20KM	M3	-5,16058	1 372,28	-7 081,74	SoD
položka zahrnuje:							
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem							
				Přípojky UV : 0,8*1,1*12	10,56000		
				Přípojka horské vpusti : 0,8*1,1*2,5	2,20000		
132451214		Hloubení rýh provedené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 přes 100 do 500 m3	M3	28,92000	619,00	17 901,48	SoD
				Výkop pro vodovodní potrubí: (3x2x1,5)*2	18,00000		
				Výkop pro kanalizační potrubí DN 300: 13x0,6x1,4	10,92000		
17481	OA0	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	52,93100	714,00	37 792,73	SoD
položka zahrnuje:							
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace							
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností							
- hutnění i různé míry hutnění							
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření							
- ztlížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění							
				zához výkopu pro vodovodní potrubí 0/63mm a 0/4mm	17,50000		
				zához výkopu pro kanalizační potrubí 0/63mm a 0/4mm	10,00000		
				Sanace 0/63mm: 24,2x3,5x0,3	25,43100		
10	122838	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR II S ODVOZEM DO 20KM	m3	-26,81986	392,70	-10 532,16	SoD
položka zahrnuje:							
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem							
				Odkopávka v tl. 100 mm : 460*1,06*0,1	48,76000		
122838	OA0	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR II S ODVOZEM DO 20KM	m3	25,43100	392,70	9 986,75	SoD
položka zahrnuje:							
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem							
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené							
- ztlížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění							
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)							
				Sanace 0/63mm: 24,2x3,5x0,3	25,43100		
11	122938	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR III S ODVOZEM DO 20KM	m3	-70,53783	1 011,50	-71 349,02	SoD
položka zahrnuje:							
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem							
				Odkopávka v tl. 400 mm 40% : 758*1,06*0,4*0,4	128,55680		
12	12932	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,50M3/M	m	-46,75102	224,85	-10 511,99	SoD
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)							
13	131938	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR III S ODVOZEM DO 20KM	m3	-7,48962	1 011,50	-7 575,75	SoD
položka zahrnuje:							
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem							
				horská vpust' : 2,5*1,0*2*1*1,05	5,25000		
				uliční vpustě : 4*2*1*1*1,05	8,40000		
Díl: 5 Komunikace							

							Méněpráce	0,00
							Vícepráce	42 626,65
21	572121	OA0	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1.0KG/M2	m2	62,40000	29,75	1 856,40	SoD
<ul style="list-style-type: none"> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení <p>Mezi ACP 16+ a ŠD fr 0/32 : 62,4</p> <p style="text-align: right;">62,40000</p>								
22	574A34	OA0	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	62,40000	257,64	16 076,42	SoD
<ul style="list-style-type: none"> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. <p>ACO 11+ tl. 40 mm : 1280,4 - 1218</p> <p style="text-align: right;">62,40000</p>								
23	574E66	OA0	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	62,40000	380,26	23 728,50	SoD
<ul style="list-style-type: none"> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. <p>ACP 16+ tl. 70 mm : 62,4</p> <p style="text-align: right;">62,40000</p>								
25	572214	OA0	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	m2	62,40000	15,47	965,33	SoD
<ul style="list-style-type: none"> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení <p>Spojení mezi ACO 11+ s ACP 16+ : 62,4</p> <p style="text-align: right;">62,40000</p>								
Díl: 8 Trubní vedení								
							Méněpráce	-40 950,28
							Vícepráce	50 230,82
28	81627	OA0R	CHRÁNIČKY Z BETON KORYT PRO PVSEK DN DO 100MM	m	-46,00000	323,68	-14 889,28	Vlastní
<p>položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon</p> <p>zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - výkopy - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, koryta, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního vedení chráničky, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení chráničky i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava vstupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem chráničky - položky platí pro práce prováděné v prostoru zaplaveném i nezaplaveném a i v kolektorech, chráničkách - obsyp <p>chránička betonové koryto se záklopem : 8+5,5+14+8+10,5</p> <p style="text-align: right;">46,00000</p>								
899431111			Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	12,00000	1 200,00	14 400,00	URS 2021/II
<p>položka zahrnuje:</p> <p>Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur</p> <p>hydrant</p> <p style="text-align: right;">2,00000</p> <p>uzávěr vody</p> <p style="text-align: right;">10,00000</p>								
899231111			Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	kus	6,00000	2 260,00	13 560,00	URS 2021/II
<p>položka zahrnuje:</p> <p>Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur</p> <p>poklop</p> <p style="text-align: right;">6,00000</p>								
34571098			trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 100/110mm, HDPE	m	24,00000	427,00	10 248,00	URS 2021/II
<p>kopoflex 2x12m</p> <p style="text-align: right;">24,00000</p>								
87445	OA0		POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 300MM	m	13,00000	924,83	12 022,82	SoD
<p>položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon</p> <p>zahrnuje:</p>								

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

Dešťová kanalizace DN 300 : 13

13,00000

32	PV 742811	OA0	PŘELOŽENÍ KABELŮ PVSEK DO RÝHY VČETNÉ LOŽE A OBSYPU	m	-146,00000	178,50	-26 061,00	SoD
----	-----------	-----	---	---	------------	--------	------------	-----

obsahuje veškeré pracovní činnosti definované podmínkami správce inženýrské sítě.

VEDENÍ SPOLEČNOSTI CETIN : 146

146,00000

Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci							
----------------	---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Méněpráce

-30 702,33

Vícepráce

20 226,54

34	917224OA0		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	44,49500	454,58	20 226,54	SoD
----	-----------	--	---	---	----------	--------	-----------	-----

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

Silniční obruba snížená 150/150/1000, hospodářské sjezdy

44,49500

36	917224OA0		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	-67,54000	454,58	-30 702,33	SoD
----	-----------	--	---	---	-----------	--------	------------	-----

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

Silniční betonové obrubníky přírodní 100/15/25 :

(30+53,6+15,2+9,3+25+62,7+35,5+35,5+3,7+77,3+57)*1,05

425,04000

Celkem					Méněpráce		-184 563,47	
---------------	--	--	--	--	------------------	--	--------------------	--

Vícepráce

178 764,97